

Den røde tråd



Medlemsinformation fra Socialdemokratiet i Herning Kommune

April - 2023 - 2

A woman with blonde hair, wearing a white dress shirt and a dark tie, is holding a large red flag on a wooden pole. The scene is lit with a strong red light, creating a monochromatic effect. The background is dark with some blue spotlights.

Socialdemokratiet

FORMANDEN HAR ORDET

Knud Egon Poulsen, formand for socialdemokratiet i Herning kommune

Vælgerne elsker "midter-regeringer" eller gør de?

Som bekendt mister den nuværende SVM-regering en del vælgere hvis der blev afholdt folketingsvalg i morgen. Vælgertilbagegangen, tror jeg, skyldes, at vælgerne misforstår, hvad en "hen over midten regering kan levere". Socialdemokratiet fik ved valget 50 mandater, men står aktuelt til kun 38 mandater, et tab på ca. 6,1 procentpoint. Venstre fik ved valget 23 mandater, men står aktuelt til kun 19 mandater, et tab på ca. 2,8 procentpoint. Når meningsmålingsinstitutter spørger vælgerne, hvad de syntes om en midterregeringer, svarer et stort flertal, at de er positive overfor ideen om en midterregeringer. Så på kort sigt, er ideen meget populær, men det er åbenbart anderledes, når vælgerne bliver spurgt efter et folketingsvalg der har resulteret i en midterregering, som den nuværende SVM-regering. Personligt tror jeg, at en del vælgere glemmer, at regeringens politik jo bygger på tre partiers forskelligheder. Desuden tror jeg også, at nogle af de vælgere, der før valget roste Mette Frederiksen for at kæmpe for en midterregering", efterfølgende ønskede et "rødere" folketingsflertal". Men kære utilfredse vælgere. Vi kommer ikke uden om, at vi, med den nuværende SVM-regering, må leve med den politik, de tre partier kan enes om og "tage det sure med det søde".

"Socialdemokratiet jagter en ny spidskandidat til byrådsvalget - og den korrekte politik.

Som bekendt har vores gruppeformand Tommy Tønning desværre meddelt, at han ikke ønsker at være vores spidskandidat ved næste byrådsvalg, men heldigvis har Tommy lovet at genopstille som en almindelig byråds kandidat ved den næste byrådsvalg i november 2025.

Efter Tommys beslutning har vi indledt jagten på en ny spidskandidat og personfeltet er helt åbent. Vi kan således heller ikke vide om vores nye spidskandidat er en, der allerede er medlem byrådet, eller om det bliver en ny og uprøvet kandidat, og som ikke har været aktiv i lokal politik.

Sideløbende med at der skal findes en ny spidskandidat, bliver opgaven at tilpasse Socialdemokratiets politik i Herning byråd.

Men i alle tilfælde bliver det nuværende og nye S medlemmer der skal i gang med at finde og vælge en ny S spidskandidat og tilpasse vores fremtidige byrådspolitik.

"Generalforsamlinger i kredse og fællesledelse

Som bekendt afholdte de to S valgkredse og fællesledelsen ordinære generalforsamlinger d. 27. marts 2023. Det var alt i alt tre spændende generalforsamlinger med gode debatter og beslutninger.

På Herning syd kredsens generalforsamling, ønskede Lone Børllum at stoppe som formand og i stedet blev Vinnie Borbjerg valgt som ny kredsformand. De øvrige bestyrelsesmedlemmer og folketingskandidater blev alle genvalgt. Læs yderligere om FL-generalforsamlingen i det udsendte



resume.

"Politiske tema- / dialogmøder

Fællesbestyrelsen har besluttet at afholde "Politiske tema- og dialogmøder" med passende mellemrum resten af året, hvor der er mulighed for debat og forslag til hvordan vi takler aktuelle regions- og byrådspolitiske udfordringer.

De to næste møder afholdes d. 25. maj og d. 13. juni 2023 kl. 19.00 – 21.00 i Dansk Metals lokaler på Neksøvej nr. 7 i Herning. De efterfølgende møder vil blive meddelt senere.

Se også annonce i dette blad.

"Kunst og Kultur

Socialdemokratiet har besluttet at kordinere teaterforestillinger og arrangere kultur- og foredragsaftener for at opnå billetrabatter. Vores første kulturtilbud er en Teaterkoncert med sange fra Arbejdersangbogen lørdag d. 29. april 2023 på Teamteateret. Efterfølgende vil vi arrangere andre kulturaktiviteter som f.eks. studiekredse, digterforedrag osv. Desuden samarbejder vi med Socialdemokratiet

Forsidefoto:Arbejdersangbogen på Team Teatret

Den Røde tråd er medlemsblad for Socialdemokratiet i Herning Kommune. Redaktionsudvalg: Mikkel Michelsen. **Redaktør:** Kai Østergaard, Solbjerg 73, DK-7400 Herning. Tlf. 2513 7937. E-mail: kai.ostergaard@gmail.com. **Ansvarshavende:** Fællesledelsesformand Knud Egon Poulsen. Artiklerne er udtryk for skribentens egen holdning og redaktionen påtager sig intet ansvar for indlæg, som indsendes uopfordret. Bladet udsendes til medlemmer af Herning Kreds Nord og Herning Kreds Syd enten elektronisk eller med posten.

i Ikast-Brande om et fælles Grundlovs-møde ved Skallerund Sø v/ Engesvang.

”Medlemsrejser

Vi har som bekendt de seneste ca. 15 år arrangeret medlemsstudierejser. I år har vi planlagt medlemsrejser til Bruxelles i maj og Hamborg i september 2023.

”Til orientering er der fortsat ledige pladser på Hamborgrejsen.

Yderligere om rejserne på vores hjemmeside.

”Partimedlemskab er grundlaget for vores Demokrati.

De politiske partier i Danmark har de seneste 50 år oplevet en medlemstilbagegang. Ærgerlig, da partimedlemmer er partiets fundamentet i Danmark. Desuden får medlemmerne indsigt og indflydelse på den politik der føres i By-, Regionsråd, Folketing og EU-parlament.

Vi vil derfor bede om din hjælp til medlemshvervning, indmeldes kan ske via Socialdemokraternes hjemmeside el-

ler via din lokale partiforening.

”Vi efterlyser mail adresser!

For at vi kan udsende flest mulige medlemsblade / nyhedsbreve billigt muligt - som e-post, efterlyser vi mailadresser. Vi har i dag registreret e-mailadresser på 4/5 dele af vore medlemmer, men vi tror at mange flere har og bruger e-mail, og dem vil vi gerne have registret og bruge når vi udsender medlemsinformation. Nye og rettede e-mailadresser skal meddeles til partiforeningerne.

Invitation til Politiske tema-/dialogmøder

Socialdemokratiet inviterer medlemmer til næste tema-/dialogmøder med henblik på at drøfte aktuelle politiske emner og høre nyheder fra vores Socialdemokratiske regions- og byrådsmedlemmer.

Torsdag d. 25. maj 2023 kl. 19.00 – 21.00

Dansk Metals lokaler, Neksøvej 7, Herning

og eller

Tirsdag d. 13. juni 2023, kl. 19.00 – 21.00

Dansk Metal lokaler Neksøvej 7, Herning

Tilmelding til møderne er ikke nødvendig.

De efterfølgende møder i løbet af efteråret vil blive annonceret senere.

Møde dagsorden

1. Velkomst
2. Spørgetid og debat om lokalpolitiske spørgsmål.
3. Aktuelle og kommende politiske udfordringer fra region og byrådet.
4. Afslutning, med aktuelle organisatoriske meddelelser.

Der vil under mødet blive serveret kaffe og kager.

Arrangør

Socialdemokratiet

Herning kommune



Busrejse til Hamborg og omegn

Du inviteres på en spændende og lærerig studierejse til den gamle "Hansestadt" Hamborg, hvis historie er præget af den kæmpe flod Elben, byens havn, ødelæggelserne under anden verdenskrig samt den efterfølgende opbygning og de mange seværdigheder.

Udrejse lørdag morgen den 16. september og hjemkomst tirsdag aften den 19. september 2023 med tre hotelovernatning i Hamborg centrum.

Rejseindhold:

- Få indsigt i tysk social- og arbejdsmarkedspolitik.
- Besøge DGB (tyske FH) og SPD - de tyske Socialdemokrater.
- Se "Miniatur Wunderland" og Auswanderermuseum.
- Se havneområdet, Sankt Pauli, den historiske- og den nye Elbtunnel samt Wilhelmsburg-bunkeren.
- Opleve "Hamburgs frugt have" Altes Land.
- Se den enorme Olie-, og containerhavn fra bussen.
- By studier på egen hånd.
- Dansk talende guide på hele rejsen.



Pris pr. deltager på dobbelt værelse kr. 3.500,00

Deltagerbetalingen vil først blive opkrævet når rejsen er udsolgt.

Rejse og betalingsfakta

Deltager antal:

Da der kun kan deltage 44 personer, vil tilmelding være "først til mølle-princip".

Ved tilmelding skal deltagerne oplyse:

Navn, adresse, fødselsdato pasnummer og telefonnummer, til rejse-, og turansvarlig Knud Egon Poulsen, Rød-tjørnvej 25, 7400 Herning. Tlf. 2022 6825, eller E-mail. kep@runer.dk

Busrejsen:

I turistbus med opsamling i flere Midt-, Øst- og Sydjyske byer.

Deltagerbetaling:

Vil først blive opkrævet når rejsen er udsolgt.

Hvis man ønsker overnatning på enkeltværelse, vil der blive opkrævet kr. 900,00 ekstra pr. person.

Deltagerbetalingen dækker: Busrejsen tur – retur, busrundture, tre hotelovernatninger midt i byen m/morgenmad, de officielle møder samt 2 x museums entre.

"Ekstra pakketilbud":

Også på denne rejse, tilbyder vi et "pakketilbud" der dækker: Havnerundfart, 1 x fælles aftensmad, 3 x Frokostsandwich, men som først skal bestilles og afregnes i bussen.

Forsikringer:

Deltagerne er selv ansvarlige for de nødvendige personlige rejse-, afbuds- og hjemrejseforsikringer, det blå og gule sygesikringskort.

NB. Vores Bruxelles studierejse er desværre udsolgt.

Busrejse til Sønderjylland

Arbejdersangkoret (ASK), de Socialdemokratiske medlemmer i Ikast/Brande og Herning kommune med samlever, indbydes til en spændende busrejse til Sønderjylland og Sønderborg.

Lørdag d. 13. maj 2023

Opsamlingskøreplan

- Kl. 6.30 Genvejen 16, Sunds v/Brøchners garage.
- Kl. 6.50 Østergade busstop v/Ikast Rådhus.
- Kl. 7.20 Sølvgade busstop v/Herning Banegård.
- Kl. 10.00 Ankomst Sønderborg.
- Kl. 18.00 Hjemrejse fra Flensborg.

Rejsefakta og besøgsprogram:

- Deltagerbetaling dækker busrejsen tur - retur, kaffe, The, rundstykke, frokostsandwich og tilhørende drikkevarer.
- Besøge Sønderborg kommune, der i 2017 modtog "Svend Auken miljøpris", for deres beslutning om at blive CO² neutral i 2029.
- Møde med S byrådsmedlem Charlotte Engelbrecht, S, der vil fortælle om de politiske overvejelser ved "projekt Zero". Efterfølgende vil en tekniker fortælle om de mange udfordringer og hvor langt de er nået.
- Besøg på Sønderborg slot, hvor der er mulighed for at se udstillingen: "100 år med Danmark: Sønderjylland siden Genforeningen".
- Besøg ved Dybel Mølle og den historiske slagmark fra 1864. Efterfølgende via Fjordvejen, hvor vi skal høre om samarbejdet mellem Slesvig og Sønderjylland.
- Dagen slutter ved en tysk grænsehandel (**husk jeres pas**) hvor der er mulighed for på egen regning at købe lidt aftensmad og måske et par andre tilbud.
- Hjemrejse kl. ca. 18.00 og forventet hjemkomst til Midtjylland kl. 21.00.

Bindende tilmelding snarest og senest den 4. maj 2023, men da der max kan deltage 45 personer, er deltagelse "først til mølle-princip" til: **Mikkel Michelsen** kmk.michelsen@hotmail.com eller Tlf. 3132 0968.

Ved jeres tilmelding skal I huske at oplyse: navn, telefonnummer, hvor du/I ønsker at stå på bussen.

Deltagerpris kr. 350,00 pr. deltager, som opkræves i bussen, via mobilepay eller kontant.



Ikast/Brande og Herning kommuner



Sønderjylland før og nu



Flensborg fjord



Sønderborgslot



Dybel Mølle

Et spændende politisk forår er i gang

Af Mogens Jensen, medlem af Folketinget og næstformand for Socialdemokratiet

Der er godt gang i tandhjulene på Christiansborg, hvor der både er udspil, aftaler og forhandlinger på en lang række vigtige områder.

Særligt værd at fremhæve er aftalen om arbejdsmiljø, som regeringen har indgået med samtlige partier i Folketinget. Det skal være trygt og sikkert at gå på arbejde i Danmark, og vi skal gøre alt, hvad vi kan, for at forebygge arbejdsulykker og sygdom som følge af ens arbejde. Vi har også fokus på social dumping og illegal arbejdskraft, som vi skal til livs.

Aftalen er på 1,3 mia. kr. i perioden 2023-2026, og den vil fremtidssikre arbejdsmiljøindsatsen og videreføre og videreudvikle indsatsen mod social dumping. Hele 673 mio. kr. er afsat til at bekæmpe social dumping - det er det højeste beløb nogensinde. Og så sætter vi ind på prioriterede områder. Det drejer sig blandt andet om arbejdsulykker, farlig kemi, psykisk arbejdsmiljø og autorisationsordning på asbestområdet.

Et sundt arbejdsmiljø, som sikrer, at man ikke bliver syg eller i værste fald mister livet - af at gå på arbejde vedrører os alle. Derfor er jeg glad for, at alle partier er gået sammen om denne vigtige sag.

”Jeg er ikke i tvivl om, at det vil kunne mærkes på den enkelte arbejdsplads og gøre en forskel.

Fremtidssikring af sundhedsvæsenet

Af andre markante dagsordener vil jeg nævne, at regeringen nu har nedsat en Sundhedsstrukturkommission. Navnet kan lyde tørt, men formålet er utroligt vigtigt: Vi skal fremtidssikre vores sundhedsvæsen. Vores sundhedsvæsen er presset. I de kommende år bliver der flere ældre, og flere lever



med kroniske sygdomme. Allerede nu mangler vi hænder inden for velfærdsfagene, herunder sygeplejersker. Som borger kan man opleve stor forskel i service afhængig af bopæl, ligesom mange mangler sammenhæng i deres behandlingsforløb på tværs af instanser.

”Det kan og skal vi gøre bedre. Derfor skal kommissionen se på, hvordan fremtidens sundhedsvæsen skal organiseres.

Jeg ser frem til at følge arbejdet og se forslagene, når de foreligger.

Vi skal fortsat støtte Ukraine

Vores ukrainske naboer fortsætter deres frihedskamp mod Putins blodige invasion. Danmark har indtil videre støttet militært med ca. 6,2 mia. kr. og ydet civil støtte for ca. 1,4 mia. kr. Der

er intet alternativ til, at Ukraine vinder krigen. Hvis de taber, vil det have uoverskuelige konsekvenser for både det ukrainske folk og hele Europa. Derfor fortsætter vi den massive støtte, og

”regeringen har indgået aftale om en milliardstør Ukraine-fond med en samlet ramme på 7 mia. kr.

Vi støtter militært med våben og træningsindsatser, civil støtte med humanitære indsatser og genopbygning samt støtte til erhvervsindsatser. Danmark står bag Ukraines frihedskamp sammen med resten af den frie verden, og Danmark skal fortsat være blandt de lande, der støtter Ukraine mest i forhold til størrelse. Ukraine kæmper lige nu for vor alles sikkerhed.

En række markante forhandlinger i gang

Slutteligt vil jeg nævne, at der pt. pågår forhandlinger på to store områder.

På universitetsområdet vil vi skabe flere kandidatveje og give bedre mulighed for at dygtiggøre sig gennem hele livet. I dag forventes hver fjerde ung at gennemføre en universitetsuddannelse. I 1990 var det hver tiende. Langt de fleste tager samme vej uanset, om de bagefter skal ud på det private eller offentlige arbejdsmarked eller går forskervejen. Det giver ikke nødvendigvis mening, især ikke i lyset af, at mange unge føler sig ikke forberedt på over-

gangen fra studie til arbejdsmarked. Derfor mener vi, at der er behov for en række nye fleksible universitetsveje med varierende længder og forskellige grader af specialisering.

”Vi er kommet med et udspil, og det forhandles der om nu.

Og så forhandles der finanslov. Regeringen har fremlagt et udspil til en stram finanslov, som ikke puster til

inflationen. Vi prioriterer nogle få områder, herunder inflationshjælp, vores sundhedsvæsen og en landsbypulje og en bredbåndspulje, fordi der skal være gode muligheder i hele landet.

”Vi skal føre en ansvarlig politik i en krisetid, og det håber jeg, at vi kan finde bred opbakning til.

Nyt fra regionen

Af regionsrådsmedlem Conny Jensen



Regeringen og Danske Regioner indgik d. 23. februar en aftale om en akutplan, der skal nedbringe ventetiderne, robustgøre akutmodtagelserne og løfte aktiviteten og produktiviteten på sygehusene. Med aftalen følger to mio. kr. I 2022-2024.

Hovedpunkterne i aftalen, som mange spørger om, er blandt andet:

”Deling af vagtarbejdet, så vagtarbejdet i højere grad fordeles, og sikre hurtig udbredelse af gode erfaringer med en mere fleksibel vagtplanstilrettelæggelse.

”Mere patientnært arbejde og bedre brug af personalegrupper. Vi ønsker at skaffe mere tid til det pa-

tientnære arbejde ved for eksempel at lade administrative medarbejdere og lægesekretærer i højere grad aflaste det sundhedsfaglige personales opgaver med administration.

”Midlertidige tillæg og honorering af ekstra vagter for at afvikle mere udskudt aktivitet på sygehusene. %Midlertidig afskaffelse i modregning i efterløn for medarbejdere i sundhedsvæsenet.

”Styrket indsats på specialsygeplejerskeområdet ved at øge antallet af stillinger i anæstesiologisk sygepleje med 20% i 2023 i forhold til 2019.

”En god start for nye medar-

bejdere for at sikre, at tiltag om bedre onboarding i forhold til at mindske udskiftning blandt medarbejdere.

”Bedre brug af kapaciteten på de offentlige sygehuse, sådan at udvidet frit sygehusvalg til behandling i somatikken forlænges fra 30 til 60 dage.

”Opsøgende indsats og fokus på at nedbringe udeblivelser.

”Samarbejdet i sundhedsklynger, om at forebygge sygehusophold, i tæt samarbejde mellem regioner og kommuner.

”Udbrede ordningen med faste plejehjemslæger, med det formål at forebygge indlæggelser.

Vi er allerede godt i gang med arbejdet på vores hospitaler i Region Midtjylland.

Hjemmeside

Adressen er

[www.socialdemokratiet-](http://www.socialdemokratiet-herning.dk)

herning.dk

eller

www.soc-herning.dk

Generalforsamling i Herning Partiforening

v. Mona Burgdorf Herskind, partiforeningsformand

Foråret er generalforsamlingernes tid i partiet. Det gælder også Herning Partiforening, hvor tæt på 40 af afdelingens 290 medlemmer, havde valgt at deltage i generalforsamlingen d. 27. februar 2023. En rigtig god generalforsamling. Formanden aflagde bestyrelsens beretning, som blev godkendt med ros, valgene gik som forventet – og dog. Nyt medlem af bestyrelsen blev Naja Nemeth. Naja er formand for DSU Herning, så nu har vi to repræsentanter i bestyrelsen med afsæt i ungdomsorganisationen. Der var genvalg af formanden Mona Herskind og genvalg af bestyrelsesmedlem Mikkel Michelsen. Største nyhed var nok, at Heinrich Berwald meddelte sit kandidatur til EU-parlamentsvalget i 2024. Det er et rigtig godt tegn, at vi blandt medlemmerne og i dette tilfælde også i bestyrelsen, har folk, der er parate til at repræsentere partiet i en større sammenhæng. Vores første valg, som kandidat til EU-parlamentet, er stadig

nuværende medlem af Parlamentet; Niels Fuglsang, men på partiets liste er der heldigvis plads til andre navne. Efter beretningen fulgte en spændende debat på baggrund af oplæg ved Mogens Jensen, Folketinget, Conny Jensen, Regionen, Tommy Tønning, Byrådet samt DSU formand Naja Nemeth, som holdt gæstetalen.

Et fortsat fokuspunkt i Foreningen er hvervning af nye medlemmer, specielt unge. Ikke bare er de fødekæden, de er livslinjen og vores fælles fremtid. Vi har et tæt samarbejde med DSU Herning, som arbejder med samme formål. Det har rykket og givet en flot tilgang med en fordobling af antal unge medlemmer. Stor ros fra bestyrelsen til DSU for indsatsen.

Bestyrelsen har foretaget en første evaluering af generalforsamlingen og især haft opmærksomheden rettet mod den del, der indeholder en politisk orientering fra folketinget, regio-

nen og byrådet. Skal denne orientering stadig være en del af programmet til generalforsamlingen? Skal der findes en anden form, eller skal det helt udelades? Spørgsmålene er endnu ikke afklaret, men vil blive det inden næste års generalforsamling. Ligeledes blev det tydeligt under generalforsamlingen, at vores vedtægter kræver et eftersyn. Også det vil blive foretaget inden næste års generalforsamling. Bestyrelsen består af:

Formand:

Mona Burgdorf Herskind

Næstformand og kasserer:

Heinrich Berwald,

Bestyrelsesmedlemmer:

Annett Gejl, Casper Dynesen Laursen, Mikkel K. Michelsen og Naja Nemeth.

Suppleanter:

Jan Henriksen og Mona Hede gaard.



Trehøje og Aulum-Haderup Partiforening

Generalforsamling

Torsdag d. 23. februar afholdte vi den årlige generalforsamling i Trehøje og Aulum-Haderup Partiforening.

Der deltog ca. 25 personer inklusive gæster til generalforsamlingen, der denne gang blev afholdt i Den Gule Bygning i Vildbjerg.

Aftenens program blev ændret, da vi havde afbud fra vores oplægsholder MEP Niels Fuglsang. Alternativt blev det Heinrich Berwald, der holdt et spændende oplæg om EU og den aktuelle situation, med et historisk tilbageblik.

Inden generalforsamlingen var der også politisk oplæg ved Conny Jensen, Tommy Tønning og Anders Andreaesen, så vi havde et travlt program med

gode politiske oplæg og debatter.

Bestyrelsen fortsætter uændret, da der var genvalg til Villy Sørensen og Lissi Bertelsen såvel suppleanterne Elisabeth Madsen og Jeanette Kæseler. Ligeledes fortsætter Kurt Poulsen og

Agner Poulsen som revisorer.

Mads Berg modtog valg som revisor-suppleant.

Tak til de valgte, fordi de vil tage en tørn i bestyrelsen.



Der skal findes en ny spidskandidat

Tommy Tønning, Gruppeformand

Kære Alle

Foråret nærmer sig med stille og rolige skridt. Alting begynder at pible frem fra jorden, på samme mirakuløse måde, som sidste år, og verden virker stille og rolig og eftertænksom, som den plejer.

Men alt er desværre ikke som det plejer. Verden er på ingen måde blevet et roligere sted. Krigen raser stadig i Ukraine, og det påvirker alles hverdag, også i vores egen lille kommune.

Priserne stiger og stiger, og leveomkostningerne, for alle, også i Herning er steget væsentligt gennem de sidste par år.

Kommunaløkonomisk er vi ligeledes presset på økonomien. Dels på grund af de stigende priser på stort set alt, og desværre af en regering der forlanger besparelser og effektiviseringer, der virker, alt andet end nemt at skulle finde, i en, i forvejen presset kommunal økonomi.

Der har været meget snak, blandt jer kære medlemmer, om hvorvidt den socialdemokratiske byrådsgruppe, fortsat skulle eller skal være en del af et budget og dermed tage ansvar for kommunens økonomi, i dårlige og gode tider.

I vores optik, handler det omvendt om, hvor meget kan vi få for vores 4 mandater, eller som der blev udtrykt i forbindelse med det netop overståede folketingsvalg. Hvad er prisen på grisen.

“Den filosofi, har vi forsøgt at drive politik efter, og syntes vi selv, lykkedes ret godt med.

Vi kan sagtens blive enige om at både socialudvalget og børne- og familieudvalget er underfinansieret. Det har de været længe, og uden forklaringer der holder. Men lad mig stille gøre jer op-



mærksom på at, eks. Socialudvalgets budgetramme er udvidet med næsten 20 millioner gennem de sidste 3 år, bla. På grund af socialdemokratisk initiativ.

“Så, pengene løser ikke alt.

Der blive nødt til at blive arbejdet endnu mener målrettet med økonomien på begge områder, på alle planer. Og vi blive nødt til at turde tage diskussionen om, hvad grundydelse egentlig er for en størrelse på begge områder, og skal alle have det samme, og skal frivillige/familie mere ind over, eller ikke.

Hvis man leger med tanken om at socialdemokratiet blev et rent oppositiionsparti. Hvad ville der så ske. Jeg ved det ikke. Men rent faktisk, kan jeg konstatere, at hverken Enhedslisten, SF eller borgerlisten har opnået særlig gode valg gennem de sidste mange år i Herning kommune. Og det på trods

af, at der her er tale om 3 partier, der hver især har påpeget og taget omsorg for både socialudvalgets område og børne og familie udvalgets område. Alle 3 partier/lister, ligger og roder på 1 til 2 mandater max.

Jeg er ikke af den opfattelse, at den vej, er vejen frem. Da Herning kommune, blev sammenlagt med det gamle Åskov-Trehøje og Aulum/Haderup, blev det en kommune med massivt mange Venstrestemmer, i de nævnte kommuner.

Lad os se på styrkeforholdet siden valget i 2009, hvis nogle har glemt det. 2009. Venstre 28.000 stemmer. Socialdemokratiet 5500 stemmer 2013. Venstre 28.000 stemmer. Socialdemokratiet 6000 stemmer 2017. Venstre 28.000 stemmer. Socialdemokratiet 8000 stemmer 2021. Venstre 24.000 stemmer. Socialdemokratiet 6000 stemmer

Der er altså noget der taler for at styr-

keforholdet gennem de sidste 11 år er nogenlunde stabilt.

Det udløser nogle tanker og overvejelser hos mig, som jeg gerne vil dele med jer.

Skal socialdemokratiet i Herning kommune, stadig fører en borgmestervalgkamp, eller skal vi stille med en spidskandidat der vil samarbejde bredt i byrådet, for enhver pris!!!!

Skal socialdemokratiet i Herning kommune være endnu mere samarbejds-vilig sammen med Venstre!!!!

Skal socialdemokratiet i Herning kommune være et 100% oppositionsparti, hvilket i min optik betyder, ingen eventstøtte overhovedet til MCH og andet. Stort set ingen støtte til kulturlivet i Herning, herunder omegnsbyerne.

Eller hvad skal vi i det fremtidige socialdemokrati i Herning kommune.

”Spørgsmålene er mange, og svarene ligeså.

Det er nu vi skal turde have den drøftelse, og det er nu vi skal blive enig om en retning, enten den ene eller den anden vej.

”Vi skal nemlig have valgt en ny spidskandidat i socialdemokratiet i Herning kommune.

Og det valg, syntes jeg skal vælges ud fra hvilken retning vi ønsker socialdemokratiet skal bevæge sig i.

Jeg har jo besluttet mig for ikke at genopstille som spidskandidat endnu engang. Det har være 2 gode periode, og været en helt unik mulighed for at arbejde i maskinrummet, i det store skib, som Herning kommune på mange måder er. Det har være en periode med mange udfordringer, som har været en kæmpe belastning for mig og min familie. Den belastning ønsker jeg at reducerer og derfor har jeg truffet mit valg.

Jeg vil gerne, her bringe en stor tak, til de af jer der gennem alle årene har bakket mig 100% op. I ved selv hvem i er. Tak for jeres støtte og loyalitet. Og tak til resten, uenighed styrker og udvikler.

Jeg anbefaler stadig, at vi overvejer kraftigt at finde en kvindelig spidskandidat til næste valg. Da vi har en siddende kvindelig borgmester, tror jeg,

at det får stor betydning, i forhold til kvindelige vælgere, at vi kan stille med en kvinde. Så går du med den drøm i maven, bør du kraftig overveje det nu. Jeg vil tilbyde oplæring, allerede fra nuværende tidspunkt, og så lang tid, der er brug for det.

Ellers, ser vi kommunaløkonomisk frem mod kommuneaftalen, der inden sommer skal indgås mellem KL og regeringen. Denne vil udstikke retningerne, for kommunernes økonomi det næste år, herunder Herning. Der er som altid mørke skyer, og jeg ved ikke endnu hvad retning det går, eller hvordan.

Men inden da ser vi frem mod et dejligt forår og skøn sommer.

Lad mig slutte af med et Dan Turèlls citat jeg holder umådeligt meget af og lever efter.

”Jeg holder af hverdagen, mest af alt holder jeg af hverdagen”

Aktiviteter

| | | | |
|-----------|-------------|------------------------------------|-------------|
| 29. april | kl. 14.00 | Arbejdersange | Teamteatret |
| 1. maj | Hele dagen | Arbejdernes internationale kampdag | |
| 13. maj | hele dagen | Bustur til Sønderborg | |
| 25. maj | kl. 19 - 21 | Tema møde | Neksøvej 7 |
| 5. juni | Hele dagen | Grundlovsmøde | Engesvang |
| 13. juni | kl. 19 - 21 | Tema møde | Neksøvej 7 |



Uddrag af referat fra Fællesledelsens generalforsamling 27. marts 2023

Dagsorden, efterfulgt af beslutninger

Kl. 19.00 Velkomst og godkendelse af forretningsorden for mødet v/ Knud Egon Poulsen.

1. Valg af dirigent Mikkil Michelsen blev valgt.
2. Godkendelse af mødedagsorden Dagsorden for mødet blev godkendt.
3. Valg af referent Henrik Jensen blev valgt.
4. Valg af stemmeudvalg Poul Sigaard, Lise Jensen og Villy Sørensen blev valgt til stemmeudvalget. Der blev optalt 41 stemmeberettigede på mødet.

5. Bestyrelsens beretning v/Knud Egon Poulsen

Knud Egon indledte med at bede om 1 minuts stilhed som minde om dem vi har mistet det sidste års tid.

Den første del af beretningen, der indeholdt det politiske handlede om følgende:

- Corona.
- Ukraine.
- Afstemningen om forsvarsforbeholdet den 1. juni.
- Folketingsvalget den 1. november.
- Økonomisk rettidig omhu for at undgå 70'ernes inflation og 80'ernes arbejdsløshed.
- Også lokalpolitisk smalhals.

Anden del af beretningen omhandlede det organisatoriske:

- Gennemgang af vores nuværende struktur med 4 partiforeninger, 2 kredse og FL-ledelsen. Strukturen har været gældende siden kommunalreformen i 2007.
- Delingen af det politiske og det organisatoriske for at have tilstrækkelig tid til politiske debatter og organisatoriske opgaver.
- Der afholdes ca. 6 politiske tema- og dialogmøder på årsbasis.
- Byrådsgruppemøder med deltagelse af forretningsudvalget. (FU)
- Politiske tema- og ressourcegrupper for hvert politikområde ved interesse. Der er på nuværende 3 grupper oppe at køre. Interesserede kan melde sig.

Tredje del af beretningen handlede om fremtiden herunder:

- Kommende EU-valg i maj 2024.
- Få genvalgt Niels Fuglsang og få Heinrich Berwald opstillet som kandidat til EU-valget.
- Socialdemokratiet i Region Midt.
- Byrådsvalg i 2025 – Ny spidskandidat findes senest 1. april 2024.
- Der tilbydes kunst- og kulturarrangementer til medlemmerne fremover.
- På nuværende 90 tilmeldte til sange fra arbejdersangbogen på Team Teatret den 29. april.
- Vi afholder grundlovsmøde sammen med Soc. Ikast-Brande ved Skallerund Sø, Engesvang.
- Tur til Sønderborg – Projekt Zero den 13. maj 2023.
- Bruxelles tur i maj 2023 er udsolgt.
- Få pladser tilbage på Hamborg tur i september 2023.
- Vi er knap 300 medlemmer, gerne flere.

Den sidste del af beretningen omhandlede synlighed og medier:

- Nyhedsbrevet/medlemsbladet Den Røde Tråd udsendes ca. 5 gange årligt.
 - Soc. Herning Kommune har fået vores egen hjemmeside www.socialdemokratiet-herning.dk
 - Kandidater og politikere opfordres til brug af egen Facebook side/sociale medier til vælgerkontakt.
 - Facebook i foreningsregi vurderes og drøftes i den kommende tid.
 - Vi har 90 % af medlemmernes mailadresse. Resterende mailadresser efterlyses for at sikre løbende medlemskontakt.
- Efterfølgende debat og gennemgang. Sluttelig blev beretningen godkendt.

6. Regnskab for 2022 v/Jens Martin Christensen

Regnskabet blev fremlagt og godkendt.

6.1 Fastsættelse af partiforeningernes fællesledelseskontingent

Blev fastsat til 10 kr. pr. kvartal pr. medlem.

Partiforeningernes kontingent sættes op fra 5 kr. til 10 kr. pr. kvartal pr. medlem.

Kontingent til Den Røde Tråd på 5 kr. pr. kvartal pr. medlem afskaffes.

Således en forenkling af kontingentsystemet.

7. Indkomne forslag

7.1 Godkende de tilrettede standard Fællesledelsesvedtægter

Her følger et nyt § 13 der er tilrettet i forhold til standardvedtægterne, de samlede nye vedtægter kan læses på hjemmesiden – <https://socialdemokratiet-herning.dk/organisation/>

§ 13 Imellem generalforsamlingen ledes foreningen af en bestyrelse.

Stk. 2. Bestyrelsen består af formand, kasserer og tre bestyrelsesmedlemmer der er valgt på generalforsamlingen, de to kredsformænd i kommunen, der begge er næstformænd, samt formændene for de enkelte partiforeninger. Samt en repræsentant fra følgende organisationer DSU, DUI, AOF og FH i Herning kommune.

Herudover vælges 2 revisorer, (der også reviderer regnskabet i de to valgkredse, Herning Nord og Herning Syd). Der vælges for et år 2 bestyrelsessuppleanter og 2 revisorsuppleanter. Alle medlemmer i kommunen er valgbare, dog jf. partilovens § 11. Kassereren skal være myndig.

Stk. 3. Adgangsberettiget er Byrådsgruppeformanden, Regionsrådsmedlemmet kredsens folketingskandidat, de to kredskasserer og evt. øvrige tilforordnede.

Stk. 4. Bestyrelsen fastsætter selv sin forretningsorden, herunder hvem der i øvrigt er adgangsberettiget til bestyrelsens møder.

Tilrettet § 13 blev godkendt med det forbehold fra Jens Vind, at det tages med som indkommet forslag på næste FL-generalforsamling, at repræsentanter fra DUI, AOF og FH skal være medlem af Socialdemokratiet.

7.2 Forslag om at hæve partiskatten fra de nuværende 2 % til 3% gældende fra 1. januar 2024

Forslag om at hæve partiskatten blev afvist, da der ikke var flertal for forslaget.

14 stemmer for forslaget.

14 stemmer imod forslaget.

7.3 Godkende "Opstillingsregler for valg af spidskandidat og øvrige kandidater ved byrådsvalget i Herning kommune november 2025"

Opstillingsreglerne blev godkendt.

8. Valg til bestyrelsen for to år, kandidatforslag kan stilles på mødet

8.1 Valg af kasserer - på valg er Jens Martin Christensen – der modtager genvalg

Jens Martin Christensen blev genvalgt.

8.2 Valg af bestyrelsesmedlemmer - på valg er Hans Agerup og Mikkel Micheelsen – der begge modtager genvalg

Hans Agerup og Mikkel Michelsen blev genvalgt.

8.3 Valg af revisorer - på valg er Mads Berg – der modtager genvalg

Mads Berg blev genvalgt.

9. Valg af bestyrelses suppleanter for et år, kandidatforslag kan stilles på mødet

9.1 Valg af to ny bestyrelsessuppleanter, begge poster er pt vakant.

Der blev foreslået 3 personer til bestyrelsessuppleant, så der blev afholdt valg på stemmesedler.

Niels Basnov – 26 stemmer 1. suppleant.

Jacob Jensen – 26 stemmer 2. suppleant.

Troels Thylstrup – 20 stemmer.

Grundet stemmelighed blev Niels Basnov 1. suppleant og Jacob Jensen 2. suppleant efter gensidig aftale.

9.2 Valg af en revisorer suppleant - på valg er Daniel Buur Christensen

Daniel Buur Christensen blev genvalgt.

10. Valg af 4 delegerede til S partikongres/er i perioden frem til næste års generalforsamling

Jf. partilovene har Herning partiforeningen forlods ret til 1 kongresdelegeret, herforuden har S i Herning kommune, ret til tre kongresdelegerede.

Det blev godkendt, at Fællesbestyrelsen bemyndiges til at vælge de tre kongresdelegerede. Der blev fremsat forslag fra Daniel Buur Christensen om, at der vælges 1 kongresdelegeret fra DSU.

11. Eventuelt

Knud Egon takkede dirigenten og gjorde opmærksom på kommende arrangementer.

Knud Egon bekendtgjorde, at han har besluttet at stoppe som FL-formand næste år.

Generalforsamlingen blev indledt og afsluttet med fællessang.

Adresseliste

Folketingsmedlemmer

Mogens Jensen MF
3337 4061
Mogens.jensen@ft.dk

Folketingskandidat

Anders H. Andreasen
9741 0747-2339 3747
Anders-a@os.dk

Regionsrådsmedlemmer

Conny Jensen
2943 5234
Conny.jensen@rr.rm.dk

Byrådsmedlemmer

Tommy Tønning
2256 1164
byrtt@herning.dk

Lone Børlum
2844 2882
byrlb@herning.dk

Vinnie Borbjerg
5135 5082
byrvb@herning.dk

Arulanantharajah (ARUL)
Thillainadarasa
2341 5983
arulanantharajah9@hotmail.com

EU - parlamentsmedlem

Niels Fuglsang
4050 9428
niels.fuglsang@europarl.europa.eu

Fællesledelsesformand

Knud Egon Poulsen
2022 6825
kep@runer.dk

Kredsformand-Syd

Vinnie Borbjerg
5135 5082
byrvb@herning.dk

Kredsformand-Nord

Per Nielsen
2016 8281
per-nielsen@webspeed.dk

DSU

Formand
Naja Lyngø Nemeth
5036 2727
nemeth.naja@gmail.com

Herning Partiforening

Mona Herskind
2064 9862
mona@herskind.se

Sunds Partiforening

Jens Vind
4031 7286
mail@oz8gv.dk

Aaskov Partiforening

Vinnie Borbjerg
5135 5082
byrvb@herning.dk

Trehøje-Aulum/Haderup Partiforening

Henrik Jensen
2980 9255
henrikpj@gmail.com